

2024

Årsrapport for Ranheim og Charlottenlund menighet



*Nye Charlottenlund kirke har stadig tatt ny form etter justeringer i prosjekteringsfasen.
Nå er vi klare for byggestart!*

Ranheim og Charlottenlund menighetsråd:

Leder: Ane Kathrine Myrvold Strømman
Nestleder: Geir Saltrø
Medlem av AU: Jørgen Moe Sand

Medlemmer:
Svein Otto Nilsen, Lisbeth Nygård og Sylvi Renate Eltoft.

Varamedlemmer:
Ingrid Sofie Thomsen, Siv Schaug- Pettersen, Jan- Erik Kosberg

Permisjon: Ann Kristin Tanem

Menighetens ansatte i 2024:

Skule Bjørnstad, sokneprest, med sete i menighetsrådet
Lise Martinussen, sokneprest. Avsluttet sitt arbeidsforhold september 2024.
Ole Kristian Bratseth, kapellan
Marie Hauge, undervisningsleder
Ingrid Wulvik, menighetspedagog
Hanne Moxness, barne- og ungdomsdiakon.
Marit Stene Aalstad, diakon (50% stilling), gikk av med alderspensjon august 2024.
Anita Ewa Bobzin Christiansen, kantor.
Sarmad Tomas, kirketjener (50% stilling)
Arne Reidar Vik Selven, daglig leder
Janne Lundemo Sivertsen, miljøarbeider (35% stilling) – Tilbake fra permisjon august 2024. Avsluttet sitt arbeidsforhold desember 2024.
Ingvild Berge Conradsen, miljøarbeider, vikar for Sivertsen ut juli 2024.
Nikolay Kostov, kantor (25% stilling)
Håkon Stensaas, diakonimedarbeider/ prosjektleder bærekraft. Startet i stillingen 1. september 2024.

Faste vikarer:
Astri Siim
Øystein Størdal Martinussen

Representanter til styret for Stiftelsen RMS:

Menighetsrådets representanter: Lisbeth Nygård (styreleder), Kay Strand og Jørgen Moe Sand

Ulf Egil Jakobsen: Styremedlem
Tiborg Stern: Styremedlem
Astri Siim: Vararepresentant
Øydis Darell: Vararepresentant
Skule Bjørnstad: Prestenes representant

Astri Siim er oppnevnt som regnskapsfører for Stiftelsen RMS.

Misjonsutvalg:

Menighetens misjonsutvalg har bestått av Munan Elgsæter, Erik Dahl, Marit Klokkehaug og Marit Stene Aalstad (frem til august 2024).

Diakoniutvalget:

Astrid Johnsen, Jørgen Moe Sand, Dina Berg (frem til juni 2024); Ingrid Siim og Inger S. Settemsdal

Diakon Marit Stene Aalstad var utvalgets sekretær frem til sommeren 2024, og diakonimedarbeider Håkon Stensaas er utvalgets sekretær videre.

Rapport fra menighetens arbeid i 2024

Diakoni og misjon:

Diakoni i menigheten er mer enn enkeltarrangement. Det handler om å se enkeltmennesket og møte det med konkret omsorg. Det betyr å tilrettelegge for gode møteplasser i menigheten og å møte mennesker hjemme der det er ønske om dette. Om lag 80 personer har i løpet av året fått besøk i form av en blomsterhilsen (85,90,95 og 100 årsjubilanter får blomster). Diakoni er den omsorg vi viser hverandre når vi møtes og det vi gjør for å ta vare på det som Gud har skapt, vårt nærmiljø og levevilkår på jorda. Diakonien kommer til uttrykk også gjennom gudstjenester og andre samlinger. Trosopplæring og tilbud til barn og unge er derfor også diakoni.

Juletreffesten ble i 2024 gjennomført med godt besøk. Etter et besøkstallene har gått nedover over en del år, så har det vært en liten økning i oppslutningen på **Tirsdagstreff** i 2024. Det har vært en gjeng på 4-8 personer som møtes fast til beverting, noe program med allsang og prat.

Menighetsrådet har både **misjonsavtalen** gjennom NMS i Etiopia og vennskapsavtalen med Stefanusalliansen og Antalya i Tyrkia. Høstens menighetskveld med misjonsfokus bestod av innlegg fra NMS og Helge Gudmundsen. Begge bidro med nære fortellinger og til en fin kveld. Det ble beverting og kollekt til prosjektene.

Sykehjemmene våre får månedlige besøk og gudstjenester i høytidene. Hvert av sykehjemmene har en av prestene som kontaktperson.

Det er et godt samarbeid i byen om **sorggrupper**. Det gis tilbud om sorggrupper med oppstart to ganger pr. år.

Allehelgensdag var det **Åpen kirke i Ranheim kirke** mellom kl. 13 og 17. Det var totalt 22 stk innom i 2024.. Det er også et tilbud om allehelgen for barn i Barnas katedral uka i forkant av allehelgensdag. Her vises teaterstykket «Farvel, Herr Muffin», som handler om døden. Flere av våre barneskoler benytter seg av dette tilbudet.

Matutdeling ble startet opp i 2020. Dette er et kjærkomment tiltak for noen mennesker i vår menighet. Etter hvert som dette har blitt kjent vokser antall som får mat gjennom oss. Vi henter mat fra Matsentralen i Trondheim og deler ut mat en gang i måneden. I snitt har det vært 35 boenheter og ca 100 personer som har fått mat gjennom ordningen. Vi har benyttet Yrkesskoleveien 20 som lokale deler av året, før vi på høsten flyttet over til Charlottenlund kirke.

Menigheten er med i arbeidet rundt **Adresseavisens juleinnsamling**.

Instruktør i eurytmi, Maria Maksimova og sokneprest Skule Bjørnstad har hatt et samarbeidsprosjekt knyttet til eurytmi som et tilbud til mennesker med psykisk utviklingshemming. Eurytmi handler om harmonisk bevegelse knyttet til poesi og musikk. De har vært på besøk i boliger for mennesker med psykisk utviklingshemming, hvor de har fremført fortellinger med eurytmi-bevegelser, samt

sang og musikk med et kristent budskap. I dette oppstår øyeblikksopplevelser som er verdifulle. Det gir en kunstnerisk, estetisk og åndelig opplevelse.

Menigheten er også med på prosjektet Lunsjkafe, som er et samarbeidsprosjekt mellom Trondheim kommune (ung kultur) og U-kirke. En dag i uka lages og serveres enkel og gratis lunsj til 8.klassinger ved Charlottenlund ungdomsskole. Dette skjer i lokalene til fritidsklubben Chappa, i skolens langfriminutt. Tilbudet er svært godt besøkt, og vi ser god effekt av relasjonsbygging her inn i konfirmantarbeidet.

Barn og unge:

Menighetens barne- og ungdomsarbeid har i år hatt mer normal drift. Erfaringsvis gjennom året ser vi at en del punkttiltak ikke er bærekraftig på samme måte som før pandemien. Vi har derfor startet på arbeidet med å revidere trosopplæringsplanen, men på grunn av at ferdigstilling av ny opplæringsplan fra Kirkerådet er utsatt, er dette arbeidet satt på vent til 2026. Utfordringen nå er at vi ser at tiltak som er for barn i barneskolealder ikke treffer helt. Derfor ønsker vi et månedlig eller ukentlig tilbud for denne målgruppa. Kirkemiddag er et tiltak vi ser når ut til de yngste barna i barneskolealder, mens fritidstilbudet for ungdom, Heng, er et annet tiltak vi kan nå de eldste barna i barneskolealder med.

Babysang har vært det mest besøkte tilbudet for barn og foreldre i 2024, ofte med over 30 besøkende per gang. Vi erfarer at foreldre som er hjemme med babyer det første leveåret setter stor pris på tilbudet. Her møter de ansatte og andre foreldre til både sang og lek for barna, men minst like viktig er måltidsfelleskapet og samtalene rundt lunsjbordet med ansatte og andre foreldre. Dette har ført til at de etablerer en god relasjon og at de føler en tilhørighet til menigheten. De kommer igjen på flere av trosopplæringstiltak når barna blir eldre, og deltakelsen på «Smak av Himmel» har økt, med flere av «babysangfamiliene» til stede. I 2024 har vi hatt to frivillige som har bidratt noen ganger på babysang. Det har vært nyttige tilskudd i et år hvor to stillinger i en periode har blitt stående i vakans i påvente av tilsetting.

I januar 2024 skulle Krølle-kveld og dertil hørende utdeling av bok og bamse vært gjennomført. Dette ble avlyst i på grunn av sykefravær i staben. Dette er et populært trosopplæringstiltak, med stor oppslutning. Vi erfarer at det er mange foreldre som har deltatt på babysang som kommer tilbake til spesielt dette tiltaket, derfor litt synd at det måtte avlyses. På grunn av tiltakets etterspørsel vil det bli gjennomført i januar i 2025.

I år ble samling for 4-åringene og utdeling av 4-årsbok flyttet til oktober, dette var ikke helt heldig, da det kolliderte med høst-samling i flere av barnehagene i menigheten. Derfor vil 4-års-samling og bokutdeling fremover være i september, slik som tidligere år. Da har det vært større oppslutning. Samlingen for 4-åringene ble gjennomført samtidig som «Smak av himmel», kirkemiddagen vår, og de lærte om dåpen. Samlingen ble gjennomført i Ranheim menighetscenter. Søndagen etter denne samlingen var det familiegudstjeneste i Charlottenlund kirke, hvor 4-åringene fikk være med å medvirke sammen med menighetspedagog inn i gudstjenesten. Det var større oppslutning på kirkemiddagen enn i gudstjenesten. 32 stk deltok på kirkemiddag og det ble delt ut totalt 6 stk bøker. I 2024 ble det gjennomført

gudstjeneste for 4- åringene kun i en av våre to kirker, men vi erfarer at det ikke er til hinder for at folk ikke deltar. Grunnet at samlingen for 4- åringene ble gjennomført i oktober i stedet for september, ble det dårligere oppslutning til dette tiltaket i år sammenlignet med tidligere år.

I slutten av november skulle vi gjennomføre adventssamling for treåringene. Dette er et trosopplæringstiltak hvor det har vært stor oppslutning alle år det har blitt gjennomført, også etter covid. Adventssamling gjennomføres sammen med «Smak av himmel», hvor hele familien kan delta på middag før samlingen. I år ble denne også avlyst grunnet sykdom i stab. Men dette er et godt tiltak hvor flere ansatte og frivillige vanligvis deltar. Derfor skal dette gjennomføres som planlagt i 2025.

Menighetenes kirkemiddag, som heter «Smak av himmel», har fått større og større oppslutning gjennom 2024. Vi ser at foreldre som har deltatt på babysang, som da var i foreldrepermisjon og nå er ut i jobb igjen har begynt å delta på kirkemiddag. Dette er en effekt vi hadde håpet på, slik at denne forsamlingen vil være med på middag hos oss i flere år framover. Kirkemiddagen gjennomføres i Ranheim menighetscenter, samtidig som enkelte trosopplæringstiltak, slik at man også får reklamert og vist at vi har et månedlig tilbud med middag for familier i alle aldre. På grunn av dette har det også kommet til flere faste medlemmer på kirkemiddag. Nå er det rundt 12 familier som deltar på kirkemiddag, noen fast hver gang og noen når det passer inn i familiens aktivitet ellers.

I mars, rett etter påske ble det gjennomført førsteklasses-samling. Dette er en frokost-samling hvor alle høstens førsteklasse lærer om nattverd. Derfor var det fint å ha denne samlingen kort tid etter påske, hvor vi gjennomgikk hva som skjedde på skjærtorsdag og barna fikk lære om hvorfor nattverd gjennomføres i Den Norske kirke. Samling ble gjennomført før en søndagsgudstjeneste i Charlottenlund kirke, hvor hele familien ble invitert til frokost, før det ble en liten samling med barna, og deretter gikk vi til gudstjeneste. Under gudstjenesten fikk barna utdelt førsteklasses-boken og de som ønsket gikk til nattverd. I år hadde vi større oppslutning enn i fjor, hvor det var rundt 8 barn som deltok. Det viste seg dermed fornuftig å flytte førsteklasses- samlingen fra juni til mars. Med bakgrunn i denne erfaringen det vil bli gjennomført slik i 2025 også. Konfirmantgruppa «Leke» deltok på denne samlingen og var ansvarlige for matlaging samt registrering og utdeling av bok sammen med menighetspedagogen i menigheten.

Fritidstilbudet Heng, som ble satt i gang høsten 2023, gikk sin gang våren 2024 også. Man opplevde større oppslutning på høsten, og at tilbudet ikke helt treffer på vårparten. Dette er et tilbud som i første omgang ble startet for konfirmanter. Derfor ble dette utvidet høsten 2024, hvor tilbudet gjaldt for barn og unge fra 5.trinn-10.trinn på skolen. Det ble gjennomført en kick-off hvor to spillere fra Ranheim toppfotball kom og deltok på aktiviteter og samtaler sammen med ungdommene. Det var et godt oppmøte i starten av høsten, men etter onsdagsmessene endret hyppighet fra hver uke til annenhver uke, ble det dårligere oppmøte på onsdager hvor det ikke var onsdagsmesse. Derfor ble det besluttet at Heng også gikk over til å bli arrangert hver 14. dag, samme uke som onsdagsmessene. Gjennom høsten ble det likevel dårligere og dårligere oppmøte. Derfor ble Heng lagt litt på vent, med beslutning om å evaluere tiltaket i starten av 2025, når ny miljøarbeider var på plass i stillingen sin.

Konfirmasjonsundervisning har gått som normalt. Vi har en stabil påmelding til konfirmasjon på 70-75 % av de døpte. Det er stor variasjon mellom andelen av konfirmanter fra Ranheim og Charlottenlund. Andelen av konfirmanter fra Ranheim er veldig høy, rundt 90-95%, mens andelen fra Charlottenlund er vesentlig lavere. Det kan ha noe med kirkebygget i seg selv å gjøre, og det kan ha noe med kulturen og vanene blant familier på Charlottenlund å gjøre. Det som har vært positivt med sammenslåingen av menighetene er at konfirmantene selv kan velge hvor de ønsker å ha konfirmasjonen sin, og mange fra Charlottenlund setter pris på å få konfirmeres i Ranheim. Vi har i år, som i fjor, hatt mange ulike tilbud for konfirmasjonsforberedelsene, der konfirmantene kan velge ulike grupper med ulikt fokus og ulike aktiviteter gjennom konfirmasjonstiden. Vi har tre ulike leirtilbud, og vi har i år klart å tilpasse gruppene for å få mindre press og kamp om plassen på de mest populære gruppene.

I 2024 ble tilbudet Tweens og kirkens barnekor avsluttet. Beslutningen ble tatt med bakgrunn i relativt liten oppslutning på begge tiltakene og endringer i stab. Når det gjelder Tweens konkurrerer vi med et godt etablert Tweens- tilbud både på Ranheim og Charlottenlund, gjennom kulturenheten. Dette er også aktører vi samarbeider med i andre sammenhenger. Derfor ønsker vi ikke å være en konkurrent, men heller fortsette med å bygge et enda større samarbeid med dem. Barnekoret hadde for lite oppslutning til at det ble bærekraftig. I tillegg til dette er det allerede to barnekor som drives i menighetslivet i byen. Vi ser heller på muligheten for å bidra med våre ressurser inn dit, når man både har dyktige og gode pedagoger som driver disse korene.

Kirkemusikk:

I 2024 har det vært et rikt musikkliv i Ranheim og Charlottenlund menighet. Vi har mange gode lokale krefter som vi samarbeider med. Begge våre kirker er godt egnet for konserter. Vi har hatt solister og grupper inne i gudstjenester, særlig ved konfirmasjoner og høytider, inkludert Allehelgensdag ved minnegudstjenesten om kvelden hvor damekoret Viva bidro inn.

Menighetens årlige nyttårskonsert, med primus motor Ingrid Almås i spissen, er en god tradisjon. I 2024 satset menighetsrådet stort, og leide inn de landskjente artistene Ingebjørg Bratland og Odd Nordstoga til konsert i Ranheim kirke. Konserten ble utsolgt på rekord- tid og kun få timer etter at billettene ble lagt ut. Det ble en sjeldent stemningsfull og fin konsert i Ranheim kirke.

Ranheim musikkforening og Ranheim mannskor har sin årlige julekonsert i Ranheim kirke.

Menigheten har fortsatt sitt samarbeid med konsertarrangør Dora 3 og Ranheim fotball om konserter i Ranheim kirke. Dette samarbeidet åpner mulighet for 1-2 konserter årlig med landskjente artister som Dora 3 har kontakt med, og bygger opp under et felles engasjement hos alle de tre aktørene for å skape samlingspunkt for lokalmiljøet. I 2024 har det vært en konsert med dette samarbeidet. Magnus Grønneberg kom tilbake og gjennomførte en ny konsert etter suksessen året før.

Kantor Anita Christiansen har også hatt samarbeid med skolekorpsene og Ranheim musikkforening, som har bidratt med blåsere til enkelte gudstjenester, blant annet til Fotballgudstjenesten i Ranheim kirke 5. mai 2024.

Gudstjenestelivet:

Søndag er kirkedag, og vår hovedgudstjeneste med dåp og nattverd skjer søndager klokken elleve. Gudstjenestene holdes vekselvis i våre to kirker.

Vi ser at flere går til gudstjeneste uavhengig hvor de tidligere har "sognet til" da vi var to menigheter. Mens det samtidig er viktig med gudstjenestetilbud nær der man bor. I høst merket vi også en liten økning i besøk utenom dåpsfølgene. Særlig eldre ungdom, men også godt voksne. Siden menighetene ble sammenslått i 2020 ser vi økende besøk til gudstjenesten, med en særlig oppsving i 2023. Statistikken for 2024 viser at besøkstallene fra 2023 opprettholdes.

Første søndag i måneden har vi familiegudstjeneste, De holdes i Charlottenlund kirke.

I høsthalvåret er det flere kveldsgudstjenester.

Annen hver onsdag i den perioden det er konfirmantundervisning, holdes onsdagsmesser i Ranheim kirke. De ligger annonsert på hjemmesidens kalender og er åpne for alle. Vi ser at det er konfirmantene som benytter seg av tilbudet. Det er en halv times messe med bønnevandring, tekstbetraktning og nattverd. Fra i høst har vi lagt inn velsignelse av den enkelte i stedet for nattverd, men liturgien ellers ligner nå mer på det de opplever på en søndagsgudstjeneste, bare enklere.

Det er størst etterspørsel av dåp i Ranheim kirke, men vi har sett en liten økning i Charlottenlund. I mars arrangerte vi drop- in åpen dåpslørddag i Ranheim kirke. Dette ble et fint arrangement hvor det kom både barn, ungdom og voksne til dåp. Vi arrangerte dåps- selskap i kirken samtidig. Dette var andre år på rad, og vi er på vei til at det blir et fast årlig arrangement i menigheten som får stadig større tilslutning.

Vi har et ønske om å arbeide mer helhetlig og strategisk med gudstjenestelivet. På grunn av et år med to stillinger som har blitt stående en periode i vakans og noen sykemeldinger har vi ikke fått arbeidet så godt som vi ville med dette. Fra høsten av har vi i større grad engasjert konfirmantfamilier i dette, og noen har bidratt både med kirkekaffe og oppgaver i selve gudstjenesten. Dette har blitt en berikelse til gudstjeneste- livet.

Økonomi:

Menighetsrådet vedtok et budsjett i balanse for 2024. Årsresultatet og regnskap for 2024 viser et reelt mindreforbruk på kr 101.802, -.

Noen kommentarer til økonomien i 2024:

- De største inntektskildene har vært basaren, hvor menighetens andel av salget utgjorde kr 40.940, - samt offer/ kollekt, hvor det kom inn kr 79.051, - til menighetens

arbeid. Det kom dermed inn mer i offer/ kollekt til menigheten enn budsjettert kr 75.000. Inntekter til menigheten fra offer/kollekt er omtrent på samme nivå som i 2023, men gjennom de siste år har inntekten fra offer/kollekt vært økende.

- Offer/ kollekt innsamlet til andre fortsetter også i år med en betydelig økning fra det som var budsjettert. I 2022 ble det budsjettert med et offer til andre pålydende kr 17.500, men det kom totalt inn kr 56.811. Budsjettposten ble derfor økt til kr 45.000, - i 2023. I 2023 kom det totalt inn kr 65.175, - i offer til andre. I 2024 ble det fortsatt budsjettert med kr 45.000,-, men økningen i offer/kollekt til andre fortsatte å øke. Årets regnskap viser at det i 2024 kom inn totalt kr 76.586,- i offer/kollekt til andre. Den store hovedandelen av offer til andre kom også i år inn under gudstjenestene på julaften, hvor det kom inn samlet ca kr 45.000, - i offer til Kirkens Nødhjelp.

- Menighetsrådets årlige nyttårskonsert, i 2024 med artistene Odd Nordstoga og Ingebjørg Brattland fikk et underskudd på kr 10.592,-. Hovedgrunnen til dette var at det viste seg vanskeligere å innhente støtte fra eksterne aktører enn antatt med bakgrunn i den støtte som har vært gitt i tidligere år.

- Menighetens renteinntekter ble høyere enn budsjettert. Det ble budsjettert med kr 50.000, - i renteinntekter, men innkom kr 71.170, -.

- Det ble brukt ca kr 25.000,- mindre til diakonalt arbeid enn budsjettert med i 2024. Dette kan grunngis i flere faktorer, deriblant at mangeårig diakon i menigheten fikk av med alderspensjon, at forbruket til mat i tiltakene ble noe mindre enn antatt, og at eksterne krefter inn i aktivitet frasa seg honorar.

- Regnskapet viser mindre utgifter til tiltak for barn og ungdom enn budsjettert med. Dette har å gjøre med at aktivitet på dette området ble tatt noe ned grunnet vakanser i stilling som sokneprest og miljøarbeider, at det høsten 2024 var noe sykefravær, at det i større grad enn budsjettert med ble aktuelt å bruke av trosopplæringsmidler til noen av tiltakene og at innkjøp av dåpsmateriell i 2023 var større enn det som ble forbrukt, slik at det ikke var nødvendig å gjøre så store innkjøp av dåpsmateriell i 2024 som først antatt.

Bærekraft og grønne løsninger:

Menigheten har ønsket å ta på seg et særlig ansvar for vern om skaperverket, bærekraft og grønne løsninger. Dette ble vedtatt etter en grundig strategi- prosess for noen år tilbake. I den sammenheng har vi en visjon om å bli et «Kompetansesenter grønne løsninger». Gjennom nevnte strategiarbeid ble det i den sammenheng jobbet frem tre hovedstrategier:

1. Bygge «Den grønne katedralen» - nye Charlottenlund kirke
2. Dyrke lokalmiljøet – være pådriver og inspirator for bærekraftige, grønne løsninger i lokalmiljøet.
3. Så grønne frø i Trondheim – være pådriver og inspirator for utvikling av bærekraft og grønne løsninger også i de andre menighetene i Trondheim.

Menigheten har i 2024 fortsatt arbeidet knyttet til hovedstrategiene. Det som har skjedd i løpet av året er:

- Etter mange års jobbing med å realisere nye Charlottenlund kirke, «Den grønne katedralen», har 2024 vært et år hvor det i stor grad har vært jobbet med detaljene i bygget. En samspillsprosess mellom de ulike aktørene i denne prosessen, blant annet prosjektledelsen, arkitekter, entreprenør og brukere har gjennom prosjektfasen munnet ut i detaljerte tegninger av kirken, både innendørs i form av kirkens rom og løsninger der, og utendørs i form av hageområde og dyrkingsområder der. Etter budsjettbehandlinger i Trondheim kommune er nå midlene på plass til at vi kan gå løs på bygging av kirken i 2025. Dette blir en stor milepæl for dette langsiktige prosjektet i menigheten. Dersom alt går etter planen skal kirken stå ferdig helt mot slutten av 2026.

- En prosjektgruppe har blitt opprettet for å jobbe sammen med stab om overnevnte bærekrafts- satsning fremover. Gruppen består av medlemmer som representerer lokale aktører, menighetsråd, menighetsmedlemmer og fagpersoner. Det første møtet i prosjektgruppen ble holdt 15. mai 2024, med alle medlemmene til stede. Gruppen består av:

- Ingeborg Meslo Ulvin, nestleder og regionkoordinator for Trøndelag NMS
- Geir Saltrø, nestleder og representant for Ranheim og Charlottenlund menighetsråd
- Anders Hammer Strømman, professor ved Program for Industriell Økologi, NTNU
- Magnhild Sundland, kommunikasjonsrådgiver ved Ranheim Paper and Board
- Ingrid Wulvik, menighetspedagog i Ranheim og Charlottenlund menighet
- Arne Reidar Vik Selven, daglig leder i Ranheim og Charlottenlund menighet

På dette møtet deltok også Kirkelig fellesråd i Trondheim (KfiT) for å informere om byomfattende tiltak og organiseringen av disse, med leder for avdeling Kirkeliv, Solveig Kopperstad Bratseth. Det ble også gitt informasjon om Ranheim og Charlottenlunds menighets strategiprosess og hovedstrategier for «Kompetansesenter for bærekraft og grønne løsninger» av Arne Reidar Vik Selven og prosjektleder for nye Charlottenlund kirke, Nils Jørgen Brå. Møtet ble avsluttet med diskusjoner og avklaringer om prosjektgruppens videre arbeid, hvor bærekraft i hverdagen ble fremhevet som sentralt. Kirken kan bidra med unike perspektiver på bærekraft, og det ble understreket viktigheten av å bygge videre på eksisterende tiltak i menigheten i utviklingen av denne visjonen for menigheten..

- På våren ble det utlyst en stilling som diakon og prosjektleder for bærekraft for å lede arbeide med prosjektet. Håkon Stensaas ble ansatt i stillingen fra 01.09.2024.

- Prosjektgruppen møtes for første gang med ny prosjektleder høsten 2024 for å diskutere innspill til prosjektledelsen i byggingen av ny kirke. Der ble prosjektgruppen

enig i at det er viktig der er et tydelig fokus på bærekraft og grønne løsninger i byggingen av ny kirke. Samtidig blir det viktig at dyre miljøsertifiseringer for selve bygget fremfor ikke går utover behovene for utvikle et bygg som kan romme bærekraftige løsninger for kirkens daglige bruk i lokalmiljøet.

- Prosjektgruppens arbeid har fortsatt også inn i 2025, hvorpå det er gjennomført et møte i februar og lagt en møteplan for resterende del av 2025.

Viktige saker i 2024 og utblikk mot 2025

Ranheim og Charlottenlund menighetsråd har hatt disse hovedsakene i 2024:

1. Arbeid med ny kirke: Som nevnt i tidligere punkt så er det også i år vært mye fokus og arbeid frem mot målet om å bygge en ny Charlottenlund kirke. Menighetsrådet har dette som fast punkt på hvert eneste menighetsrådsmøte og arbeidet sammen med Kirkelig fellesråd i Trondheim har i 2024 båret konkrete frukter, som følger:

- Menighetsrådet har fulgt nevnte prosjekteringsfase i samspill med byggeprosjektets ulike aktører hvor det blir tatt avgjørelser om rom- oppdeling i kirken og andre detaljer. I dette arbeidet har blant annet prosjekt- ledelsen ved Kirkelig fellesråd i Trondheim deltatt, sammen med arkitekter, entreprenør HENT, ansatte, brukere og andre fagaktører.

- Styringsgruppen for brukerne, bestående av representanter fra ansatte, menighetsråd og andre brukere har arbeidet med brukervedvirkningen og blant annet arrangert et folkemøte samt etablert ulike brukergrupper som har jobbet med spesifikke tema i bygget, slik som Kultur/musikk, bærekraft, Kunst/symbolikk og hage/uteområde.

- Brukere og ansatte i menigheten jobbet også tett opp mot kirkeverge og leder for Kirkelig fellesråd i Trondheim da det utover høsten ble sådd tvil om midlene til bygging var på plass etter at byrådet ikke la inn midler til bygging i sitt forslag til budsjett for 2024. Etter en omfattende innsats fra mange parter nådde vi til slutt frem med våre krav og ønsker her, og i det endelige budsjettet som ble vedtatt av bystyret kom midlene på plass slik at vi endelig kan se frem mot å sette spaden i jorda for kirkebygget våren 2025.

2. Fokus på bærekraft og grønne løsninger: I 2024 vedtok menighetsrådet at Ranheim og Charlottenlund menighet skal bli sertifisert som «Grønn kirke», noe de endelig ble i første halvdel av året.

3. Nytt orgel I Ranheim kirke: Etter mange års arbeid med å få til dette og en anbudsprosess i siste del av året, ble det i desember 2024 underskrevet en kontrakt for bygging av nytt kirkeorgel med orgelbygger Br. Thorkildsen. I henhold til fremdriftsplan er det nå et mål at det skal være et ferdig nytt kirkeorgel på plass i kirken innen utgangen av 2027. Menighetsrådet har satt ned en orgelkomite, som har jobbet noe med innsamling av midler, uten at det er samlet inn nevneverdig enda. Prosjektledelsen ved Kirkelig fellesråd i Trondheim har ønsket at menigheten ved orgelkomiteen kan samle inn midler til en ekstra rørstemme i kirkeorgelet og/eller nødvendig ombygging av galleri for å få plass til det nye kirkeorgelet.

Utblikk mot 2025:

Ranheim og Charlottenlund menighet kan se frem mot flere viktige saker i 2025:

- Først og fremst er det en enorm milepæl at vi i 2025 kan se frem mot byggestart av ny kirke. Trolig vil første spadetak i Yrkeskoleveien tas allerede våren eller rett etter sommeren 2025 og det planlegges altså nå at kirken skal stå ferdig frem mot slutten av 2026. Her kan det oppstå endringer underveis, men dette er fremdriftsplan per nå.

- Menigheten vil arbeide videre med realiseringen av sin strategi og sin visjon inn mot nytt kirkebygg. Menighetens visjon er å bli «et voksested med fremtidens fellesskap». Visjonen er tenkt å virkeliggjøres gjennom tre hovedmål:

1. Inkludere barn og unge
2. En levende og aktiv hverdagskirke
3. Kompetansesenter for bærekraft og grønne løsninger

- Menighetens stab tilføres nye ansatte- ressurser i 2025. Januar 2025 ble det ansatt ny sokneprest, Ole Kristian Bratseth, som kom fra stillingen som kapellan i menigheten. Ansettelsesprosessen for ny kapellan er i gang, med mål om å ha en ny kapellan på plass frem mot høsten. Stillingsprosenten for miljøarbeider ble vedtatt hevet og i februar 2025 startet ny miljøarbeider, nå i 60% stilling. Det er allerede tilført 50% stillingsressurs til ny prosjektleder bærekraft. Det sees også nærmere på om bærekrafts- satsningen i menigheten kan få tilført ytterligere stillingsressurs. Til sist siktes det mot ny kirkemusiker i deltidsstilling etter at Nikolay Kostov, som nå går i stillingen, går av med alderspensjon i august 2025. Dette er samlet en spennende og givende utviklingsprosess i staben som vi ser frem til å fortsette. Som det også kan leses ut av denne årsrapporten har vi hatt en periode med overganger mellom stillinger og vakanser som har begrenset den totale ressursen i staben. Vi ser nå frem til å få alle stillinger besatt og i virksomhet fra høsten 2025, da altså med en høyning av den totale ansatte- ressursen i menigheten.

Trondheim, mars 2025

Arne Reidar Vik Selven
Daglig leder

Ane Strømman
Menighetsrådsleder